ipsorum ipsis ipsos ab ipsis; generis **feminini** numeri singularis ipsa ipsius ipsi ipsam ab ipsa, et pluraliter ipsae ipsarum ipsis ipsas ab i
 H04.357 numeri singularis iste istius isti istum o ab isto, et pluraliter isti istorum istis istos o ab istis; generis **feminini** numeri singularis ista istius isti istam o ab ista, et pluraliter istae istarum istis istas o ab ist
 K04.357 lini numeri singularis iste istius isti istum ab isto, et pluraliter isti istorum istis istos ab istis; generis **feminini** numeri singularis ista istius isti istam ab ista, et pluraliter istae istarum istis istas ab istis.
 04.358 meus mei meo meum o a meo, et pluraliter ex altera parte mei meorum meis meos o a meis; generis **feminini** numeri singularis mea meae meae meam o a mea, et pluraliter meae mearum meis meas o
 04.358 ostrum o a nostro, et pluraliter ex utraque parte nostri nostrorum nostris nostros o a nostris; generis **feminini** numeri singularis nostra nostrae nostrae nostram o a nostra, et pluraliter nostrae nostraru
 H04.358 quem o a quo uel a qui, et pluraliter qui quorum quis uel quibus quos o a quis uel a quibus; generis **feminini** numeri singularis quae cuius cui quam o a qua uel a qui, et pluraliter quae quarum quis ue
 K04.358 cui quem a quo uel a qui, et pluraliter qui quorum quis uel quibus quos a quis uel a quibus; generis **feminini** numeri singularis quae cuius cui quam a qua uel a qui, et pluraliter quae quarum quis uel
 H04.358 lini numeri singularis suus sui suo suum o a suo, et pluraliter sui suorum suis suos o a suis; generis **feminini** numeri singularis sua suae suae suam o a sua, et pluraliter suae suarum suis suas o a suis;
 K04.358 asculini numeri singularis suus sui suo suum a suo, et pluraliter sui suorum suis suos a suis; generis **feminini** numeri singularis sua suae suae suam a sua, et pluraliter suae suarum suis suas a suis; gen
 H04.358 sculini numeri singularis tuus tui tuo tuum o a tuo, et pluraliter tui tuorum tuis tuos o a tuis; generis **feminini** numeri singularis tua tuae tuae tuam o a tua, et pluraliter tuae tuarum tuis tuas o a tuis; ge
 K04.358 masculini numeri singularis tuus tui tuo tuum a tuo, et pluraliter tui tuorum tuis tuos a tuis; generis **feminini** numeri singularis tua tuae tuae tuam a tua, et pluraliter tuae tuarum tuis tuas a tuis; generi
 H04.358 ster uestri uestro uestrum o a uestro, et pluraliter uestri uestrorum uestris uestros o a uestris; generis **feminini** numeri singularis uestra uestrae uestrae uestram o a uestra, et pluraliter uestrae uestrarum
 K04.358 s uester uestri uestro uestrum a uestro, et pluraliter uestri uestrorum uestris uestros a uestris; generis **feminini** numeri singularis uestra uestrae uestrae uestram a uestra, et pluraliter uestrae uestrarum u
 H04.376 asculini, ut puluis, sanguis; semper pluralia, ut **Manes**, Quirites, cancelli; semper singularia generis **feminini**, ut pax, lux; semper pluralia, ut Kalendae, nundinae, feriae, quadrigae, nuptiae; semper si
 K04.376 asculini, ut puluis, sanguis; semper pluralia, ut **manes**, Quirites, cancelli; semper singularia generis **feminini**, ut pax, lux; semper pluralia, ut Kalendae, nundinae, feriae, quadrigae, nuptiae **scalae sco**

feminino (2) 04.376, 04.379.

04.379 psimus, ut emblema, epigramma, stemma, poema, schema: nam huius formae nomina ueteres etiam **feminino** genere declinabant. In his regulis analogia uel ex conlotione positiuorum nominum uel ex
 04.376 i generis inter femininum et neutrum, ut buxus, pirus, prunus, malus, sed <04.376> neutro fructum, **feminino** ipsas arbores saepe dicimus. Sunt etiam genera nominum fixa, sunt mobilia. Fixa sunt, q

femininum (14) 04.355, 04.357, 04.363, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.376, 04.376, 04.376, 04.380, 04.387.

04.375 est, cui numero singulari casu nominatiuo pronomen uel articulus praeponitur hic, ut hic magister. **Femininum** est, cui numero singulari casu nominatiuo pronomen uel articulus praeponitur haec, ut
 04.375 i generis inter masculinum et neutrum, ut frenum, clipeus, uulgus, specus. Sunt incerti generis inter **femininum** et neutrum, ut buxus, pirus, malus, sed <04.376> neutro fructum, feminino ips
 04.376 uma (sed tamen Graecum est). Nomen in e uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari aut **femininum** Graecum est, ut Euterpe, aut neutrum Latinum, ut sedile. Nomen in i uocalem desinens
 04.375 nificat, ut hic et haec sacerdos. Sed ex his uel principalia uel sola genera duo sunt, masculinum et **femininum**. Nam neutrum et commune de utroque nascuntur. Est etiam trium generum commune,

04.375 inatiuo adiungitur, ut 'doctior hic quam ille {est}'. 5. Genera nominum sunt quattuor, masculinum, **femininum**, neutrum, commune. Masculinum est, cui numero singulari casu nominatiuo pronomen
 04.375 o pronomen uel articulus praepositur hoc, ut hoc scamnum. Commune est, quod simul masculinum **femininum**que significat, ut hic et haec sacerdos. Sed ex his uel principalia uel sola genera duo su
 H04.375 , caelum, porrum, caepe, locus, iocus, forum. Sunt item nomina incerti generis inter masculinum et **femininum**, ut cortex, silex, radix, finis, stirps, **penus**, pampinus, dies. Sunt incerti generis inter ma
 K04.375 , caelum, porrum, caepe, locus, iocus, forum. Sunt item nomina incerti generis inter masculinum et **femininum**, ut cortex, silex, radix, finis, stirps, **pinus**, pampinus, dies. Sunt incerti generis inter ma
 H04.363 es, numerus, figura. Genera participiorum quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, ut hic lectus; **femininum**, ut haec lecta; neutrum, ut hoc lectum; commune tribus generibus, ut hic et haec et hoc
 K04.363 tio, numerus, figura. Genera participiorum quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, ut hic magister; **femininum**, ut haec Musa; neutrum, ut hoc scamnum; commune, ut hic et haec sacerdos; est praete
 04.355 octissimus poetarum'. Genera nominum quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, ut hic magister; **femininum**, ut haec Musa; neutrum, ut hoc scamnum; commune, ut hic et haec sacerdos; est praete
 H04.376 Nomen in o uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari aut masculinum est, ut Scipio, aut **femininum**, ut Iuno, aut commune, ut pomilio, {papilio}. Nomen in u uocalem desinens nominatiu
 K04.376 Nomen in o uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari aut masculinum est, ut Scipio, aut **femininum**, ut Iuno, aut commune, ut pomilio uel papilio. Nomen in u uocalem desinens nominati
 H04.387 tempus, significatio, numerus, figura. Genera participiis accidunt quattuor: masculinum, ut lectus; **femininum**, ut lecta; neutrum, ut lectum; commune, ut legens. Nam omnia praesentis temporis part
 K04.387 tempus, significatio, numerus, figura. Genera participiis accidunt quattuor: masculinum, ut lectus; **femininum**, ut lecta; neutrum, ut lectum; commune **tribus generibus**, ut legens. Nam omnia praese
 04.376 omen in a uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari aut masculinum est, ut Agrippa, aut **femininum**, ut Marcia, aut commune, ut aduena, aut neutrum, ut toreuma (sed tamen Graecum est).
 04.357 is quae quod. Genera pronominum quae sunt? Eadem fere quae et nominum: masculinum, ut quis; **femininum**, ut quae; neutrum, ut quod; commune, ut qualis, talis; trium generum, ut ego, tu. Num
 04.380 ellum ellam. Genera pronomibus, ita ut nominibus, accidunt paene omnia: masculinum, ut quis; **femininum**, ut quae; neutrum, ut quod; commune, ut qualis, talis; trium generum, ut ego, tu. Num

Fenestella (1) 04.375.

04.375 unuchus comoedia, Orestes tragoedia, Centaurus nauis; alia sono feminina, intellectu masculina, ut **Fenestella** scriptor, Aquila orator; alia sono neutra, intellectu feminina, ut Phronesium mulier uel

fenestram (2) 04.365, 04.390.

04.365 naues, intra moenia, infra tectum, iuxta macellum, ob augurium, pone tribunal, per parietem, prope **fenestram**, secundum fores, post tergum, trans ripam, ultra fines, praeter officium, propter rem, su
 04.390 naues, intra moenia, infra tectum, iuxta macellum, ob augurium, pone tribunal, per parietem, prope **fenestram**, secundum fores, post tergum, trans ripam, ultra fines, praeter officium, propter rem, su

feras (1) 04.394.

04.394 alia pro alia ponitur, ut 'sub lucem' pro 'ante lucem'; necessaria subtrahitur, ut 'siluis te, Tyrrene, **feras** agitare putasti' // pro 'in siluis'. Per coniunctiones, sicut 'subiectisque urere flammis' pro su
ferre (5) 04.357, 04.372, 04.376, 04.392, 04.397.

H04.376 nuptiae; semper singularia generis neutri, ut pus, uirus, aurum, argentum, oleum, ferrum, triticum et **ferre** cetera, quae ad mensuram pondusue referuntur, quamquam multa consuetudine usurpata sint,
 K04.376 **scopae**; semper singularia generis neutri, ut pus, uirus, aurum, argentum, oleum, ferrum, triticum et **ferre** cetera, quae ad mensuram pondusue referuntur, quamquam multa consuetudine usurpata sint,
 04.392 ulas pluresue subponere, ut nefas, pro nefas. Accentus in interiectionibus certi esse non possunt, ut **ferre** in aliis uocibus, quas inconditas inuenimus. 1. DE BARBARISMO Barbarismus est una pars
 04.357 infinita? Quae non recipiunt personas, ut quis quae quod. Genera pronominum quae sunt? Eadem **ferre** quae et nominum: masculinum, ut quis; femininum, ut quae; neutrum, ut quod; commune, ut q
 H04.397 dianoeas ad oratores pertinent, ad grammaticos lexeos. Quae cum multa sint, ex omnibus necessaria **ferre** sunt decem et septem, quorum haec sunt nomina: **prolempsis**, zeugma, hypozeuxis, **syllempsis**
 K04.397 dianoeas ad oratores pertinent, ad grammaticos lexeos. Quae cum multa sint, ex omnibus necessaria **ferre** sunt decem et septem, quorum haec sunt nomina: **prolepsis**, zeugma, hypozeuxis, **syllepsis**, an
 04.372 separatim mox inferendum sit: huius punctum ad imam litteram ponimus. Media distinctio est, ubi **ferre** tantum de sententia superest, quantum iam diximus, cum tamen respirandum sit: huius punctu

ferabant (1) 04.400.

04.400 pubesque tuorum'; aut contra, ut 'ingens a uertice pontus In puppim ferit' et 'fontemque ignemque **ferabant**'. [Meminisse autem debemus, cum fit a parte totum, ab insigni parte faciendum.] Onom

feriae (1) 04.376.

04.376 s, cancelli; semper singularia generis feminini, ut pax, lux; semper pluralia, ut Kalendae, nundinae, **feriae**, quadrigae, nuptiae; semper singularia generis neutri, ut pus, uirus, aurum, argentum, oleum,
 04.376 s, cancelli; semper singularia generis feminini, ut pax, lux; semper pluralia, ut Kalendae, nundinae, **feriae**, quadrigae, nuptiae **scalae scopae**; semper singularia generis neutri, ut pus, uirus, aurum, arg

ferit (1) 04.400.

04.400 m ostendit, ut 'puppisque tuae pubesque tuorum'; aut contra, ut 'ingens a uertice pontus In puppim **ferit**' et 'fontemque ignemque ferabant'. [Meminisse autem debemus, cum fit a parte totum, ab insi

fero (3) 04.383, 04.385, **K04.385**.

H04.385 lia per genera, ut **gaudeo**, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut **fero**, alia per personas, ut edo. Verba quoque impersonalia cum per omnes modos declinari possunt, **K04.385** alia per genera, ut **soleo**, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut **fero**, alia per personas, ut [**cedo facesso adsum soleo faxo impleo fero**] edo. Verba quoque impersonalia cum per omnes modos declinari possunt, inueniuntur quaedam **H04.383** s, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per personas, ut [**cedo facesso adsum soleo faxo impleo fero**] edo. Verba quoque impersonalia cum per omnes modos declinari possunt, inueniuntur quaedam **H04.383** erba extra hanc regulam, quae inaequalia dicuntur, ut soleo, facio, fio, fido, audeo, gaudeo, uescor, **fero**, medeor, **pando, edo**, nolo, uolo. Sunt, quae declinari rite non possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, { **K04.383** erba extra hanc regulam, quae inaequalia dicuntur, ut soleo, facio, fio, fido, audeo, gaudeo, uescor, **fero**, medeor, [**reddo**] **edo pando mando** nolo, uolo. Sunt, quae declinari rite non possunt, ut cedo, a

ferre (1) 04.391.

H04.391 aturaliter praeponantur, et ablatiuo tamen plerumque iunguntur, ut ‘gemina super arbore sidunt’ et \ ‘**ferre** iuuat subter densa testudine casus’. // Quamquam multi sunt qui non putant **ambiguas praepo** **K04.391** aturaliter praeponantur, et ablatiuo tamen plerumque iunguntur, ut ‘gemina super arbore sidunt’ et \ ‘**ferre** iuuat subter densa testudine casus’. // Quamquam multi sunt qui non putant **praepositiones e**

ferri (1) 04.395.

H04.395 tam tenentem'. Fit et per homonyma, ut **si quis** aciem dicat et non addat oculorum aut exercitus aut **ferri**. Fit praeterea pluribus modis, quos percensere omnes, ne nimis longum sit, non oportet. 4. D **K04.395** stam tenentem'. Fit et per homonyma, ut **siquis** aciem dicat et non addat oculorum aut exercitus aut **ferri**. Fit praeterea pluribus modis, quos percensere omnes, ne nimis longum sit, non oportet. DE

ferrum (2) 04.376, 04.398.

04.398 i in eodem uersu sine aliqua dilatione congeminatio, ut \ ‘me, me, adsum qui feci, in me conuertite **ferrum**’. // Paronomasia est ueluti quaedam denominatio, ut \ ‘nam inceptio est amentium, haut a **H04.376** feriae, quadrigae, nuptiae; semper singularia generis neutri, ut pus, uirus, aurum, argentum, oleum, **ferrum**, triticum et fere cetera, quae ad mensuram pondusue referuntur, quamquam multa consuetu **K04.376** gae, nuptiae **scalae scopae**; semper singularia generis neutri, ut pus, uirus, aurum, argentum, oleum, **ferrum**, triticum et fere cetera, quae ad mensuram pondusue referuntur, quamquam multa consuetu

ferte (1) 04.399.

04.399 // et cetera. Diallyton uel asyndeton est figura superiori contraria carens coniunctionibus, ut \ ‘Ite / **ferte** citi flammis, date tela, impellite remos’. // 6. DE TROPIS Tropus est dictio translata a prop

feruere (3) 04.392, **K04.392**, 04.392.

K04.392 litterae, sicut olli pro illi; syllabae, ut perimities pro pernicies; temporis, ut ‘feruere Leucaten’ [**pro feruere ‘et Actia bella uidebis’**], cum feruere sit secundae coniugationis et producte dici debeat. P **H04.392** unius. Per inmutationem litterae, sicut olli pro illi; syllabae, ut perimities pro pernicies; temporis, ut ‘feruere Leucaten’, cum feruere sit secundae coniugationis et producte dici debeat. Per transmutat **K04.392** unius. Per inmutationem litterae, sicut olli pro illi; syllabae, ut perimities pro pernicies; temporis, ut ‘feruere Leucaten’ [**pro feruere ‘et Actia bella uidebis’**], cum feruere sit secundae coniugationis et **H04.392** litterae, sicut olli pro illi; syllabae, ut perimities pro pernicies; temporis, ut ‘feruere Leucaten’, cum **feruere** sit secundae coniugationis et producte dici debeat. Per transmutationem litterae, sicut ‘Eu **K04.392** perimities pro pernicies; temporis, ut ‘feruere Leucaten’ [**pro feruere ‘et Actia bella uidebis’**], cum **feruere** sit secundae coniugationis et producte dici debeat. Per transmutationem litterae, sicut Eua

feruesco (2) 04.359, 04.381.

04.359 t? Quattuor. Quae? Perfecta, ut lego; meditatuia, ut lecturio; frequentatiua; ut lectito; inchoatiua, ut **feruesco**, calesco. Coniugationes uerborum quot sunt? Tres. Quae? Prima, secunda, tertia. Prima **K04.381** ntatiua, inchoatiua: perfecta, ut lego; meditatuia, ut lecturio; frequentatiua, ut lectito; inchoatiua, ut **feruesco**, calesco. Sed frequentatiua uerba semper primae coniugationis sunt. Inchoatiua non per o